
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

N°  1450        DEL 26/05/2014   

PDTD-2014-1475

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D. Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali  
di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  FORNITURA  DI  I-PORT  ADVANCE 
OCCORRENTE AL SERVIZIO FARMACIA TERRITORIALE DEL DISTRETTO DI 
ORISTANO  IN  FAVORE  DELLA  DITTA  MEDTRONIC  ITALIA  SPA.  CIG 
Z2E0F52193.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. 
Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO  l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è 
stata  nominata  la  Dr.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas  Direttore  del  Servizio 
Provveditorato;

VISTA la Deliberazione D.G n. 580 del 28/06/2013 con la quale è stato approvato il 
Regolamento Aziendale che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in 
economia ;

PREMESSO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 1039 del 20/12/2013 è 
stata  autorizzata  per  l'anno  2014   la  prosecuzione  della  fornitura  di  dispositivi 
medici unici per assistenza integrativa occorrenti ai Presidi Territoriali aziendali;

ATTESO che con il sopra citato provvedimento è stata autorizzata la fornitura del 
dispositivo I-PORT ADVANCE in favore della Ditta Medical  Spa;

VISTA la nota  prot. n. 4673 del 29/04/2014 del Servizio Farmacia Territoriale del 
Distretto di Oristano con la quale ha comunicato, a seguito di nota del 10/04/2014 
della Ditta Medtronic Italia Spa dalla quale si evince che dal mese di Aprile 2014 ha 
acquisito la distribuzione in esclusiva del prodotto I-Port Advance, che si procedesse 
alla richiesta del preventivo di spesa del succitato dispositivo, allegate sotto 1 al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che  con propria nota prot. n. PG/2014/31406/MTD del 06/05/2014  si 
è provveduto a chiedere alla  Ditta  Medtronic  Italia  Spa preventivo di  spesa del 
sopra indicato set di infusione;

  
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 1 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

VISTA  la  nota  della  Ditta  Medtronic  Italia  Spa n.  ITT0002251/14/LP/mp  del 
16/05/2014 con la quale ha comunicato il  preventivo di spesa del  dispositivo I-
PORT  ADVANCE,  che  si  allega  sotto  il  n.  2  al  presente  atto  per  farne  parte 
integrante e sostanziale;

VISTA la mail del 20/05/2014 del Servizio Farmacia Territoriale con la quale ha 
comunicato il parere di conformità dei prodotti offerti dalla sopra indicata Ditta e la 
relativa codificazione areas, depositata agli atti del procedimento;

RITENUTO pertanto di dover autorizzare in favore della Ditta Medtronic Italia Spa 
la fornitura per l'anno 2014  dei  dispositivi I-PORT ADVANCE occorrenti ai Presidi 
Territoriali aziendali, precedentemente forniti dalla Ditta Medical Spa;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;
VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007 e ss.mm.ii;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di  affidare in favore della Ditta  Ditta  Medtronic Italia Spa la  fornitura per 
l'anno  2014  dei  dispositivi  I-PORT  ADVANCE  occorrenti  ai  Presidi  Territoriali 
aziendali di seguito specificati:

Quantità Codoce 
Areas

Descrizione prodotto Codice 
Ditta

CND RDM Prezzo 
Unitario 

s/IVA

Importo 
c/IVA

690 pezzi

1195566 I-PORT ADVANCE 6 
MM – CNF 10 PEZZI

MMT-100 A030499 1132853/R € 12,79

€ 9.178,10
1195566 I-PORT ADVANCE 9 

MM – CNF 10 PEZZI
MMT-101 A030499 1132854/R € 12,79

2) di dare atto  che la sopra citata fornitura non determinerà nessuna ulteriore 
spesa  per  questa  Azienda  Sanitaria  rispetto  a  quella  autorizzata  con  la 
Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1039  del  20/12/2013  –  Autorizzazione 
UAZ5_ACQ n. 1 sub 8, in quanto andrà in compensazione dell'impegno assunto nei 
confronti della Ditta Medical Spa precedente fornitore dei dispositivi sopra indicati;

3) di autorizzare il  Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a 
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

4) di dare atto che, ai sensi dell'art. 272 comma 5 del Regolamento attuativo del 
vigente Codice degli appalti pubblici, approvato con D.P.R 207/2010, è nominato 
Direttore dell'esecuzione della fornitura il Direttore della Farmacia Territoriale;

5) di trasmettere  copia della presente Determinazione  al Collegio Sindacale, al 
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio, alla Direzione Generale e al Direttore 
della Farmacia  Territoriale;

Oristano, li 20/05/2014
Il Direttore del Servizio Provveditorato

          D.ssa Maria Gesuina Demurtas

  
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 2 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Il Referente Istruttore 
Dr.ssa Maria Teresa Deidda

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 

28/05/2014 al 11/06/2014.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

  
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 3 di  3


